Магілёўскі абласны

выканаўчы камітэт

БЫХАЎСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ
	[image: image1.png]

	Могилёвский областной

исполнительный комитет

БЫХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

6 июня 2016 г. № 31-18

                 Проект
	г.Быхаў

	г.Быхов

О закреплении за отдельными учреждениями общего среднего образования жилых домов

Рассмотрев материалы, представленные отделом образования, спорта и туризма Быховского районного исполнительного комитета, на основании пункта 6 Положения о порядке организации учета детей, подлежащих обучению на уровне общего среднего образования, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 8 ноября 2006 г. № 1493 «Об утверждении Положения о порядке организации учета детей, подлежащих обучению на уровне общего среднего образования, и признании утратившими силу некоторых постановлений Совета Министров БССР», Быховский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Закрепить за:

1.1. государственным учреждением образования «Гимназия г.Быхова» жилые дома по улицам Авиационная, Гвардейская, Гагарина, Заслонова, Щорса, Космонавтов, Гришина, Фрунзе, Искалиева, Гуляма Якубова, Железнодорожная, переулкам Гуляма Якубова, Авиационный города Быхова;

1.2. государственным учреждением образования «Средняя школа № 1 г.Быхова» жилые дома по улицам Максима Горького (от пересечения с улицей Ленина до пересечения с улицей Аскаленко), Стахановская, Кирова, Ленина, Пушкина, Бобруйское Шоссе, Громова, Красноармейская, Молодёжная, Минская, Интернациональная, Строителей, Смолячкова (от пересечения с улицей Стахановская до пересечения с улицей Аскаленко), Садовая, Полевая, Островского, Болдина, Ровчакова, Тимчука, Станкевича, Богдана Хмельницкого, Пролетарская (до пересечения с улицей Аскаленко), Первомайская (до пересечения с улицей Аскаленко), Социалистическая (до пересечения с улицей Аскаленко), Осипенко, переулкам Стахановский 1-й, Стахановский 2-й, Смолячкова 1-й, Смолячкова 2-й, Вокзальный, Красноармейский, Болдина, Пушкина, Полевой, Осипенко 1-й, Осипенко 2-й города Быхова;

1.3. государственным учреждением образования «Средняя школа № 2 г.Быхова» жилые дома по улицам Аэродромная, Гаражная, Мокрянская, Колосовская, Сташкевича, Мелиораторов, Максима Богдановича, Костенича, Урожайная, 70 лет Октября, Коммунистическая, Героическая, Тарасова, Кретова, Юбилейная, Ерёмина, Дзержинского, переулкам Дальний, Морской, Парковый, Гаражный Мокрянский, Колосовский города Быхова;

1.4. государственным учреждением образования «Средняя школа № 3 г.Быхова» жилые дома по улицам Володарского, Подоляна, Француза, Якуба Колоса, Новый Мир, Пролетарская (от пересечения с улицей Аскаленко), Советская, Надточеева, Калинина, Никитинская, Маяковского, Чкалова, Максима Горького (от пересечения с улицей Аскаленко), Чехова, Лермонтова, Гоголя, Белинского, Чайковского, Аскаленко, Мичурина, Матросова, Герцена, Кутузова, Суворова, Чапаева, Козлова М., Революционная, Никитинский спуск, Куракиной, Социалистическая (от пересечения с улицей Аскаленко), Куйбышева, Некрасова, Днепровская, Комсомольская, Смолячкова (от пересечения с улицей Аскаленко), Первомайская (от пересечения с улицей Аскаленко), Куйбышевский спуск, Вильня, Мартынова, Дорохова, Набережная, Ворошилова, Солодышева, Тихая, Орловского, Новоколхозная, Шмидта, переулкам Калинина, Никитинский, Пролетарский 1-й, Пролетарский 2-й, Партизанский 1-й, партизанский 2-й, Мокрянский, Пионерский, Пионерский, Музыкальный, Комсомольский 1-й, Комсомольский 2-й, Новый Мир, Набережный, Солодышева, Орловского 1-й, Орловского 2-й, Дорохова 1-й, Дорохова 2-й, Осоавиахимовский 1-й, Осоавиахимовский  2-й, Шмидта, Аскаленко, Некрасова, Октябрьский, Подоляна, Советский, Тихий, Мартынова города Быхова.

2. Признать утратившими силу:

решение Быховского районного исполнительного комитета от 25 июля 2007 г. № 7-28 «О закреплении улиц и микрорайонов города за общеобразовательными учреждениями города по охвату детей и подростков, подлежащих обучению на уровне общего среднего образования»;

пункт 9 решения Быховского районного исполнительного комитета от 21 августа 2013 г. № 8-23 «О готовности учреждений образования Быховского района к проведению образовательного процесса и надлежащему функционированию в новом 2013/2014 учебном году, внесении изменений и дополнения в решение Быховского районного исполнительного комитета от 25 июля 2007 г. № 7-28».
Председатель районного

исполнительного комитета
подпись
С.Д.Игнатенко

Управляющий делами районного

исполнительного комитета
подпись
В.И.Агнетов